
ООО “Компания Инновационных Технологий Двойного Назначения “Две – Сферы” 
(985) 428-60-88, (495) 221-05-50 доб. 1777

Общество с ограниченной ответственностью   
«Компания инновационных технологий  

Двойного назначения «Две – Сферы» 
 
 

ПРИКАЗ № 3 

 
г. Москва                 «01»  марта 2017 г. 
  
Об утверждении Инструкции о порядке работы с документами 
ограниченного распространения, не содержащими государственную тайну 
Общества с ограниченной ответственностью «Компания инновационных 
технологий Двойного назначения «Две – Сферы» 
   
В целях выполнения требований Положения о порядке обращения со 
служебной информацией ограниченного распространения в федеральных 
органах исполнительной власти, утвержденного Постановлением 
Правительства Pоссийской Федерации от 3 ноября 1994 г. № 1233 "Об 
утверждении Положения о порядке обращения со служебной информацией 
ограниченного распространения в федеральных органах исполнительной 
власти", ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемую Инструкции о порядке работы с документами 
ограниченного распространения, не содержащими государственную 
тайну. 

2. Возложить ответственность за прием и учет (регистрацию) документов 
и других материальных носителей информации, содержащих 
служебную информацию ограниченного распространения, на 
подразделения несекретного делопроизводства ООО«КИТ ДН «Две – 
Сферы».  

3. Руководителям структурных ООО«КИТ ДН «Две – Сферы», ее 
территориальных органов и подведомственных учреждений принять 
Инструкцию о порядке учета, обращения и хранения документов и 
других материальных носителей информации, содержащих служебную 
информацию ограниченного распространения, к руководству и 
обеспечить выполнение ее требований.  

4. Федеральный Закон РФ №149-ФЗ от 27.07.2006 «Об информации, 
информационных технологиях и защите информации», Гражданского 
кодекса РФ, «Положения о порядке обращения со служебной 
информацией ограниченного распространения в федеральных органах  
исполнительной власти», утверждённого постановлением 
Правительства РФ от 3 ноября 1994 г. №1233, «Специальных 
требований и рекомендаций по защите Для служебного пользованияй 
информации (СТР-К)», утвержденных приказом Гостехкомиссии 



ООО “Компания Инновационных Технологий Двойного Назначения “Две – Сферы” 
(985) 428-60-88, (495) 221-05-50 доб. 1777

России от 30 августа 2002 г. № 282, других документов по защите 
конфиденциальной информации и Устава учреждения, приказ 
Госкомстата Pоссии от 5 декабря 1994 г. № 197 «О внесении изменений 
и дополнений во Временную инструкцию о порядке учета, обращения 
и хранения документов, дел и изданий, содержащих несекретные 
сведения ограниченного распространения» считать не действующим в 
Федеральной службе государственной статистики, ее территориальных 
органах и подведомственных учреждениях.  

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.  

 

Генеральный директор ООО«КИТ ДН «Две – Сферы»   

 

Ф.А.Захарук 


